
PŘÍLOHA

Předmět činnosti:

Obec Brumovice; IČO 00042188; Brumovice 155, Brumovice, 691 11

Za období: 12/2022

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 2.2.2023

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti,
 nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

 Došlo k meziročním změnám metody vlivem změny zákona č. 410/2010 Sb., který
 změnil zákon č. 563/91Sb., vyhlášky 435/2010 Sb., která změnila vyhlášku č.
 410/2009 Sb. a dále vlivem vydání nových ČÚS 703, 705, 706, 707 a 708.
 Došlo ke změně obsahového vymezení a změně názvu účtů 346 a 349, 373 a 374,
 572  a 672 a ke změně náplně účtu 401. Syntetický účet 543 obsahuje náklady
 z bezúplatného předání majetku s výjimkou peněžních darů. Podle ČÚS 703 se
 nově  nepředepisují  přijaté  zálohy  na  transfery  a  byla změněna metoda
 účtování průtokových transferů.
 Všechny sdílené daně se účtují na účet 68x, závazky z transferů
 na  účet  345, bankovní poplatky na účet 518, DDHM a DDNM na nákladové účty
 558,  náhrady  za  dočasnou  pracovní  neschopnost  na  521,  pov.  úrazové
 pojištění na účet 525.
 S  ohledem  na vyhlášku č. 460/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č.410/2009
 Sb., došlo k dílčím změnám v názvech a obsahovém vymezení některých účtů,
byly  vydány nové standardy č. 709 a 710. Účetní jednotka se stala plátcem DPH od 12. 7. 2016
 Nové předpisy  závazné  nemají zásadní vliv na vedení účetnictví a
 na  konkrétní  účetní  postupy  užívané  účetní jednotkou k výrazným změnám
 oproti předchozímu roku nedošlo.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví
ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č.
701-710  a metodiky JMK.
Údaje účetních výkazů nezaokrouhlují, účetní jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám.
Zákonné rezervy a opravné položky o rezervách úč.jednotka netvoří. Účetní
 jednotka  časově  nerozlišuje  nevýznamné  částky v hodnotě do 5 tis. Kč. a
 dále  se  opakující  platby, účetní jednotka provádí měsíční odpisy  majetku, způsob rovnoměrný.
 Dále  účetní  jednotka   neúčtuje o reálné hodnotě  při  prodeji  majetku.
 Zásoby  oceňuje pořizovací cenou, účtování  způsob B.
 Drobný dlouhodobý majetek vede úč. jednotka v poř. ceně od hranice 3-40tis.
 Drobný  dlouhodobý  nehmotný  majetek vede úč. jednotka v poř. ceně od 7-60
 tis. Kč. Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově.
 Mění název a náplň účtu 336 - socpoj. a současně vznikají nové účty 337 - zdrpoj a 338 - důchodové pojištění.
Dále byla stanovena analytika syntetického účtu 521. Změny vycházejí z novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., a vyhlášky 383/2009 Sb.

14Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 10 267 648,58 10 177 352,38
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 11 101,74 11 101,74

       3. Vyřazené pohledávky 905 91 999,00 91 999,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 10 164 547,84 10 074 251,64

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 25 165 750,00 26 570 350,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 25 165 750,00 26 570 350,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 2 693 531,55
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 2 693 531,55

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 35 433 398,58 39 441 233,93

14Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Nebyla známá skutečnost, kteá nebyla zachycená v účetní závěrce a při tom má vliv na finanční situaci jednotky.
Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Brumovice, okres Břeclav, příspěvková organizace, Brumovice 140, 691 11 Brumovice, IČO 704 364 79,  zapsána v
obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, dne 27. 11. 2001, změna údajů 29. 4. 2013, sp. Značka Pr 218/KSBR

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Obec Brumovice eviduje na účtu 905 - vyřazené pohledávky- pohledávku ve výši 91999 Kč na přeplatky el.energie a plynu vůči společnosti Energie pod kontrolou,obecně
prospěšná společnost, Brněnská 3883, Hodonín, 695 01,  dne 24. 11. 2016 podala Obec Brumovice přihlášku do insolvenčního řízení výše uvedenou pohledávku.

14Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 byly podány dva vklady do KN

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě jednotky

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

14Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 744 952,31 11 875 893,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 993 665,97 1 686 033,21

14Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá v evidenci majetek, který by byl oceněn podle §25 odst. 1 písmeno k (1 Kč)

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Netýká se naší účetní jednotky

Hodnota: 0,00 Kč

14Strana 7 /



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 609 671,50
   G.II. Tvorba fondu 546 762,30
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 546 762,30

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 143 854,00
   G.IV. Konečný stav fondu 2 012 579,80

14Strana 9 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 184 670 164,37 26 284 526,00 158 385 638,37 159 015 836,34

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 3 534 413,00 229 749,00 3 304 664,00 3 375 356,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 43 969 733,42 5 381 905,00 38 587 828,42 39 560 332,42

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 16 634 392,98 4 399 906,00 12 234 486,98 9 576 522,95

       G.5. Jiné inženýrské sítě 76 546 613,08 8 476 548,00 68 070 065,08 69 601 121,08

       G.6. Ostatní stavby 43 985 011,89 7 796 418,00 36 188 593,89 36 902 503,89

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 8 117 514,30 0,00 8 117 514,30 8 109 451,45

       H.1. Stavební pozemky 546 926,40 0,00 546 926,40 546 926,40

       H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 5 564 776,41 0,00 5 564 776,41 5 568 609,56

       H.4. Zastavěná plocha 120 043,13 0,00 120 043,13 107 493,13

       H.5. Ostatní pozemky 1 885 768,36 0,00 1 885 768,36 1 886 422,36

14Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /


